
 

BANKO SĄSKAITOS SUTARTIES PIRMO PRIEDO 

ELEKTRONINĖS BANKININKYSTĖS SUTARTIES ANTRAS PRIEDAS 

VERSLO API SUTARTIS 

BENDROJI DALIS 

Redakcija Nr. 1 galioja nuo 2023-04-12 

 

1. Sąvokos 

1.1. Bankas – UAB „SME Bank“ įmonės kodas 305223469, Antano Tumėno g. 4-15, LT-01109 
Vilnius, Lietuva. 

1.2. Banko tinklalapis – Banko interneto svetainė www.smebank.lt. 

1.3. Internetinė bankininkystė – Banko internetinė klientų aptarnavimo sistema (įskaitant 
mobiliąją aplikaciją), kurioje Klientas gali administruoti savo teises ir atlikti kitus Banko 
leidžiamus veiksmus. 

1.4. Klientas – juridinis asmuo, sudaręs Sutartį su Banku. 

1.5. Operacija – Kliento atliekami veiksmai per Tiesiogine sąsają, kaip tai numatyta Sutarties 
specialiojoje dalyje. 

1.6. Paslaugos – šia Sutartimi apibrėžtos per Tiesioginę sąsają teikiamos operacijos, keitimasis 
pranešimais bei kiti veiksmai leidžiami Banko. 

1.7. Pranešimas – užklausa ir atsakymas dėl keitimosi duomenimis tarp Kliento programinės 
įrangos Specifikacijoje nustatytomis sąlygomis. Pranešime gali būti Banko informaciniai 
pranešimai, ataskaitos, išrašai ar kito pobūdžio duomenys, aprašyti Specifikacijoje. 

1.8. Sertifikatas – sertifikatas, kuris kartu su privačiu raktu naudojamas Kliento tapatybei 
nustatyti kiekvieną kartą jam jungiantis prie Tiesioginės sąsajos. Autentifikuojant naudojamo 
sertifikato duomenys nurodyti Sutartyje. 

1.9. Specifikacija – techninė Tiesioginės sąsajos („Verslo API“) paslaugos dokumentacija, kurioje 
aprašomi naudojimosi Paslaugomis principai ir reikalavimai, pranešimų ir jų formatų 
aprašymas, autentifikavimas, klaidų valdymas, palaikomi sertifikatai ir kita informacija. 

1.10. Sutartis – Tiesioginės sąsajos („Verslo API“) paslaugos sutartis, visi jos priedai ir pakeitimai, 
sąlygų aprašai ir vėlesni jų pakeitimai. 

1.11. Tiesioginė sąsaja – „Verslo API“ programavimo sąsaja (API), per kurią Kliento programinė 
įranga jungiamasi prie Banko sistemos, kad Klientas galėtų naudotis Paslaugomis. 

1.12. Tiesioginės sąsajos slaptažodis – Banko išduotas slaptažodis Klientui jungtis prie 
Tiesioginės sąsajos po Sutarties pasirašymo. 

1.13. Techninis tarpininkas – Klientas, besinaudojantis Tiesioginės sąsajos paslauga, galintis 
naudotis Paslaugomis savo reikmėms, tačiau turintis ir kito Kliento įgaliojimus jo Sutartyje 
nustatytu būdu ir tvarka tarpininkauti tam Klientui, užtikrindamas techninę prieigą ir galimybę 
keistis Pranešimais. Atsižvelgiant į tai, kaip nustatyta Sutartyje, techninis tarpininkas gali 
veikti kaip operatorius, t. y. kaip programinės įrangos arba paslaugos teikėjas arba kaip 
atstovas, t. y. kaip subjektas, tarpininkaujantis teikiant Paslaugas susijusių įmonių grupei. 

2. Sutarties dalykas 

2.1. Šia sutartimi apibrėžiamas Paslaugų teikimas Klientui per Tiesioginę sąsają. 

3. Paslaugų teikimas ir operacijų vykdymas 

3.1. Klientas patvirtindamas Operaciją turi naudoti Tiesioginės sąsajos slaptažodį. 

3.2. Norėdamas naudotis Tiesioginės sąsajos paslauga, Klientas turi sudaryti su Banku 
elektroninės bankininkystės sutartį. Klientas negali nutraukti Banko sąskaitos ir elektroninės 
bankininkystės sutarties, nenutraukdamas šios Sutarties. 

https://www.smebank.lt/


 

3.3. Jei Tiesioginės sąsajos paslauga teikiama per Techninį tarpininką, Klientas turi atlikti šiuos 
veiksmus: 

3.3.1.  Techniniam tarpininkui suteikti Bankui priimtinos formos įgaliojimą; 

3.3.2.  Patvirtina Bankui priimtinu būdu, kad Techninis tarpininkas tarpininkautų palaikant ryšį ir 
siunčiant Pranešimus, kad būtų galima naudotis Sutartyje nurodytomis Paslaugomis. 

3.4. Bankas turi teisę dalintis informaciją susijusią su Paslaugų teikimu su įgaliotu Techniniu 
tarpininku. 

4. Techniniai reikalavimai 

4.1. Techniniai Tiesioginės sąsajos (Specifikacija) reikalavimai yra pateikiami Klientui jo 
nurodytais kontaktais. 

4.2. Bankas bet kuriuo metu turi teisę keisti techninius sąsajos reikalavimus apie tai įspėdamas 
Klientą. 

4.3. Klientas norėdamas toliau naudotis Tiesioginės sąsajos paslauga privalo įdiegti arba kitaip 
atlikti reikalingus atnaujinimus. 

5. Prieigos ribojimas 

5.1. Bankas turi teisę nutraukti Tiesioginės sąsajos prisijungimą arba apriboti jos veikimą, jei: 

5.1.1.  Kyla reali grėsmė Tiesioginės sąsajos saugumui; 

5.1.2.  Klientas ar jo pasitelktas Techninis tarpininkas nesilaiko šios Sutarties, kitų Banko 
paslaugų teikimą reglamentuojančių dokumentų nuostatų ar kitų teisėtų Banko 
reikalavimų; 

5.1.3.  Jei toks reikalavimas yra nurodomas Banko veiklą prižiūrinčios institucijos; 

5.1.4.  Kitų objektyvių priežasčių Tiesioginės sąsajos paslaugos teikimas tampa neįmanomas. 

5.2. Bankas turi teisę laikinai apriboti Tiesioginės sąsajos veikimą siekdamas ištaisyti, patobulinti, 
atnaujinti, įdiegti naujus ar pakeisti esamas funkcijas, apie tai informavęs Klientą iš anksto. 
Tam tikrais atvejais Bankas gali susibadyti Tiesioginės sąsajos veikimą kilus abejonėms dėl 
jos saugumo. 

6. Limitai 

6.1. Jei Sutartyje yra numatyta, tam tikroms Operacijoms gali būti taikomi apribojimai. Jei limitai 
Sutartyje nėra numatyti Techninis tarpininkas arba Klientas gali atlikti visas Sutartyje 
numatytas Operacijas be apribojimų. 

7. Taikomi mokesčiai 

7.1. Už naudojimąsi Paslaugomis Klientas Bankui moka Sutartyje arba Banko kainyne, 
esančiame Banko tinklalapyje, nustatyto dydžio mokesčius. 

7.2. Bankas nurašo mokėtinas sumas nuo Kliento sąskaitos Banke, nurodytos Sutartyje. 

7.3. Klientas užtikrina, kad sąskaitoje būtų pakankamai lėšų mokesčiams nurašyti. Bankas turi 
teisę bet neprivalo nurašyti mokesčius iš kitos Kliento sąskaitos, esančios Banke. 

8. Atsakomybė ir ginčų sprendimas 

8.1. Klientas turi užtikrinti, kad tik Kliento ar jo paskirtas Techninis tarpininkas turėtų prieigą prie 
Tiesioginės sąsajos paslaugos ir užtikrinti, kad Tiesioginės sąsajos paslauga negalėtų 
trečiosios šalys neturinčios tam įgaliojimų. 

8.2. Klientas turi užtikrinti, kad jam išduotos atpažinimo priemonės tame tarpe Sertifikatas, 
Tiesioginės sąsajos slaptažodis ir kita reikšminga informaciją galinti turėti įtakos Tiesioginės 
sąsajos saugumui, būtų tinkamai apsaugota ir neatskleista tretiesiems asmenims 
neturintiems tam įgaliojimų. 

8.3. Klientas privalo nedelsiant pranešti Bankui jei Sertifikatas ar Tiesioginės sąsajos slaptažodis 
ar kita reikšminga informacija galinti turėti įtakos Tiesioginės sąsajos saugumui buvo 
pamesta ar atskleista tretiesiems asmenims neturintiems leidimo šią informaciją turėti. Gavęs 
tokią informaciją Bankas imasi veiksmų blokuoti Tiesioginės sąsajos veikimą. 



 

8.4. Klientas atsako už savo pasirinkto Techninio tarpininko veikimą/neveikimą ir prisiima dėl to 
galinčius kilti nuostolius. 

8.5. Bankas atsakingas už tinkamą Tiesioginės sąsajos veikimą ir jos saugumą. 

9. Baigiamosios nuostatos 

9.1. Sutartis yra neterminuota ir įsigalioja nuo tada, kai ją pasirašo abi šalys. 

9.2. Visoms su Banku sudarytoms Sutartims yra taikoma Lietuvos Respublikos teisė, nebent 
Šalys aiškiai susitarė kitaip. 

9.3. Klientas gali nutraukti Sutartį bet kuriuo metu, apie tai pranešęs Bankui, ne vėliau kaip prieš 
14 dienų. 

9.4. Bankas gali vienašališkai nutraukti Sutartį nesilaikant įspėjimo termino, jei: 

9.4.1.  Klientas ar jo atstovas grubiai pažeidžią Sutarties nuostatas; 

9.4.2.  Uždarytos visos Kliento sąskaitos banke. 

9.4.3.  Klientas atšaukia įgaliojimą Techniniam tarpininkui prieš tai nepaskyręs kito atstovo. 

9.4.4. Kitais Banko nustatytais atvejais jei tolimesnis Sutarties galiojimas keltų grėsmę Banko 
interesams. 

9.5. Bankas turi teisę keisti Sutarties Bendrosios dalies sąlygas, taikomus mokesčius bei kitas 
sąlygas apie tai įspėjęs Klientą ne vėliau kaip prieš 14 dienų. Bankas turi teisė bet kuriuo 
metu (nesilaikant šiame punkte numatyto termino) keisti Specifikaciją ir teikiamų paslaugų 
sąrašą, įskaitant bet neapsiribojant, galimus teikti Pranešimus. 

9.6. Kiek tai neprieštarauja ir nėra aptarta šioje Sutartyje, Banko ir Kliento santykiams be kita ko 
yra taikomos „SME Bank“ politikos dėl asmens duomenų tvarkymo, kainyno, naudojimosi 
interneto banku sąlygų aprašo, papildomai vadovaujasi kitomis sutartimis ir / ar sąlygomis, 
reglamentuojančiomis Banko paslaugų teikimą klientams. 


